**ACQUISITIO.**  
*De privata acquisitione hic tantum agimus, cujus exempla quædam ex Tit. Prudentia in acquirendis opibus peti poterunt.*

**MILITIA ACQUISITA.**  
Romani proprium nihil possidebant, quandiu patres eorum in vita manerent: sed & pecuniæ, & corpora filiorum parentum potestati arbitrioque permissa erant. Verum Imperatores, ut præmio aliquo adolescentem ad militiæ labores invitarent, Cætrene peculium his pleno jure concesserunt. Quod *Juvenalis 16. Sat.* ubi militiæ prælia enumerat, his verbis declarat:

*Solis præterea tessandi militibus jus  
Viro patre datur, nam quæ sunt parta labore  
Militiæ, placuit non esse in corpore census.  
Omne tenet cujus regimen pater. Hotom. de verb. jur.*

**HÆREDITATE ACQUISITA.**  
Considerandum  
*Qui, Quales, Respektu*  
Legitimi ortus.

*Lex Athenis fuit, ut si quis nothum haberet filium, legitima Filia caperet hereditatem, nothis autem V. minz circiter relinquerentur. Suid.*

**Primogenitura.**

Nobiles Primogeniti apud Gallos, ut etiam apud Britannos, magnam capiunt partem totius hereditatis, ac perpetua majorum successione avitas hereditates tenent: ne in plures distractis prædis decus nobilitatis, quæ militatè disciplinam tuetur, intercat. *Joan. Bod. Meth. hist. c. 6.*

**Sexus.**  
Lycii populifilias, non filios, hæredes nuncupant, & à matribus cognomenta ferunt. *Alex. l. 6. c. 10. Stob. ser. 42. c. 2.*

*Nicolas de moribus gentium hist. & Herod. l. 4.*  
Cantabri, maribus omiffis, filias ex æste institunt.

Duodecim tabularum apud Rom. lex masculos æquè, ac feminas ad bona parentum pariter vocavit, eosque sine testamento valido, sine nullo: nec solum natos, sed posthumos, invitos, & necessarios hæredes esse jussit, proque hereditatis portionibus legata distribui voluit.

Sueno Danorum rex à Sclavis captus, & matronam mundo muliebri redemptus, feminis deinceps participandam hereditarium jus, à quibus ante lege repellentur, indulgit. *Saxo l. 10.*

**Cognationis.**

Apud Æthiopes ad regni successorem, non regis, sed fratrum filii vocabantur. *Alex. l. 6. c. 10.*

Apud Arabes II. lege cavetur, ut fratres gentilium hereditate successores ante cedant filios, quia natura grandiores sint.

**Quomodo. Videlicet**

**Successione.**

**SALPHAAD** Hebraus intestato decesserat sine liberis masculis: de ejus hereditate, five successione in Terra sanctâ divisione agebatur inter Maalam, Noam, Hegla, Melcha, & Therfam Filias, atque fratres, aut agnatos defuncti. Hi ad se hanc ideò pertinere dicebant, quòd cum ita per tribus divisa sit patrimonium suis Judæorum moribus, ac legibus, ut gentis, atque familiæ bona potius esse dicantur, quam eorum, qui possident: filias merito excludi debeant, quia familia exeat. Hæ contra Moysen Elcazarum, alioque Moysis assertores ad cognationem naturalis æquitatis adducebant, quæ masculos æquè, ac feminas amplectitur. Itaque secundum filias pronuntiavit, modò ne extrâ gentem, famigliamque nuberent, ne quid stirpi Manassenum decederet: atque etiam decretum est in posterum, ut ad successorem primo loco filii, secundo filia, tertio fratres defuncti: si ne hi quidem ulli erunt superstitès, aut hæredes esse nolint, avi: postremo agnati vocentur: multis de causis (quas unufquisque Populus hoc vel illo jure utatur, pro more, utilitate, & regione iustas habet) filium filia anteponendum, nec non & filiam vel ipsi ex filio nepoti, quia antè filia sit omni nepote proximior, nec per ullam fictionem, aut representationem, sed re ipsa: præterea, si lex semper naturam imitatur: quia nostra omnium affectio priorior est in liberis, qui verè nostri sunt, quam in nepotes, qui sanè ad patrem suum pertinent. *P. Herod. ex Mosè, Numerorum c. 36. in Flavio Josepho, l. 4. Antiq. c. 7.*

Germanis de bonis testari non licebat: sed si liberi extarent, ad intestati patris hereditatem admittentur: si minus, proximiores propinqui. *Alex. l. 6. c. 10.*

**Testamento.**

Cum ex Domini præcepto in campo Moabitum Moyses Israelitas omnes recensuisset, ut eis terra sancta, quam invasuri erant, divideretur. Filia Salphaad ex gentilitate Manassis, qui in deserto mortuus fuerat, quinque numero, Maala, Noa, Hegla, Melcha, & Therfa Moysen convenerunt, & quandoquidem pater suus nullo hæredè filio relicto in solitudine cum aliis perisset, vir alioqui bonus, minimèque seditiosus, petierunt, ut sibi inter consanguineos sui patris daretur possessio. Moyses igitur consulto Deo, ad eas hereditatem paternam transtulit: & porrò legem tulit, ut, si quis sine filio moreretur, filia in hereditate succederet: si etiam sine filia, fratres haberet, patris fratres hereditatem adirent: si ne hi quidem essent, darent hereditatem ei, qui de ejus gente ad eum propinquitate proximè accederet. *Num. 27.*

SOLON, nisi extarent filii, quos testator vellet, scribi hæredes jussit pro arbitrio.

Incunabula corruptionis, & morbi resp. habuit Lacedæmonio.

moniorum, ab eo fermè tempore, quo everso Atheniensium imperio referentur de auto, & argento. Verum cum retineantur tamén fortes hereditatum, quantum Lycurgus servari in successioribus numerum fanxit, & pater filio fortem suam relinqueret: idem ordo, & æqualitas utriusque permanens, civitatem ex alis allevavit peccatis. Ut verò Ephorus fuit vitæ fictiosus quidem, sed præfractis, & acerbis moribus, Epitadeus nomine: hic similitate ei tum filio exorta tetrum promulgavit jus, ut cuique esset hereditatum suam, & fortem, cuiusque vellet, & inter vivos donandi, & relinquendi flamento. Atque hic quidem quò ita suæ privatæ indulgeret, eam tulit legem: quam avaritiæ consultrice comprobantes, & seiscientes alii, optimum ordinem convulserunt. Nam citrà delectum jam possessiones quærebant prævalentes, propinquos pellentes successioribus, brevique opulenti ad paucos confluentes, occupavit civitatem inopia, quæ expulsi bonis artibus, occupationem illiberalem traxit secum in fordidis cum invidia, & odio locupletium. Superaverunt ergo non plus fepingenti Spartiæ, atque horum fuerunt fortasse centum, qui agrum, & fortæ tenebant: reliqua terra inops, & abjecta residebat cum illis in urbe. Hæc, & bella fortis ignaviter sequebantur propellentes, & semper opportunitatem aliquam captabat mutationis, ac retum novarum. *Plut. in Agide.*

**POSSESSIO.**  
*Ex Loco Opulentia huc multa accommodari poterunt.*

**CONSERVATIO.**  
SOPHOCLES tragediarum scriptor excellentissimus, cum propter nimirum studium, rem familiarem negligere videretur: à filiis in judicium vocatus est, ut illum quasi desipientem à se familiari removerent Judices. Ipse ne ætate in delirium venisse videretur, recitata Judicibus se fabula, quam in manibus habebat, & proximè scripserat, Oedipo Coloneo, sententis eorum dem est liberatus. *Ci. lib. de Senectute.*

**Curatio.**  
**SIVE MEDELA MORBORUM.**  
*In genere.*

**QUI A QUIBUS CURATI,**  
ut potè.

**A DEO. SANCTIS.**  
*Consule Locum de Annulis, & Benedictione.*

**INNOCENTIIUS** Advocatus Vicariæ præfaturus, cum ulceribus chironiis in immò laboraret, sine quodam medico latente, factum est, ut ad necessitatem secundæ sectionis deventum sit. Quàm cum ille magis, quam mortem formidaret, oratur pridè, quam fecaretur, pro illo Saturnius Episcopus Uzulenfis, vir sanctus, Gelosus presbyter, diaconique Carthagenensis Ecclesiæ, inter quos Aurelius, qui postmodum fuit Episcopus, prostrati in terram, scientesque uberrimè. Aderat & ipse D. Augustinus cum fratre Alipio. Factum itaque est ut manè sequenti dum medici adessent, ut qui inter manus fecantium moriturus existimabatur, absque sectione sanus inventus sit. *Cardanus de rerum varietate lib. 15. cap. 81. ex D. August.*

Cum nuper Uzali (quæ colonia est Uticæ vicina) effemus, Petroniam clarissimam feminam mirabiliter ex magno, & acque diuturno, in quo medicorum adjutoria cuncta defecerant, languore sanatam fuisse cognovimus, inquit *D. Aug. l. 22. de Civ. Dei, c. 8.* Etenim à quadam Judæo persuasa annulum capillatium cingulo inseruit, quo sub omni veste ad nuda corporis cingeretur: qui annulus haberet sub gemma lapidem in renibus inventum bovis. Hoc alligata quasi remedio, ad sancti martyris Stephani limina veniebat. Profecta Carthagine, cum in confinio fluminis Bagradæ in sua possessione mansisset, furgens ut iter perageret, ante pedes suos illum jacentem annulum vidit, & capillatiam zonam, quæ fuerat alligatus, mirata tentavit. Quam cum omnino suis nodis firmis, sicut fuerat comperisset adstrictam, crepuscule, atque exilluse annulum, suspicata est: qui etiam ipse cum integerrimus fuisset inventus, futuræ salutis quodammodo pignus de tanto miraculo se accepisse præsumpsit, atque illum vinculum solvens, simul cum eodem annulo projecit in flumen.

**Ex titulo miraculorum, Fidei, &c. Pete exempla hujus loci. Item ex Tit. Sacramentorum Baptismi, Confirmationis, Eucharistiæ. Denique de Cruce.**

**DE MONE.**

*Consule Tit. Magica opera, Morborum curatio.*

**HOSIIBUS.**

**TELEPHUS** Mylorum Rex Achillis hasta percussus, ulcerè pernicioso (à quo deinde omnia maligna ulcera Telephia dici cœperunt) affectus, ex oraculo ab eodem, à quo vulneratus fuerat, remedium petere jussus, Achillis ope curatus est, cum is æruginem hæstè derasam inpersisset.

**PROMETHEUM** quandam Thesalam cum Lacydes Argivorum Rex vellet interficere, & tum fortè is phymate laboraret (tuberculum fuit id furunculo majus, rotundius, atque planius) transverberans ense perlanavit. Inno. Grammaticus, & Plutarchus. Quo modo quis ab inimico juvari possit.

Idem de Jafone Pheræo memorant. Similiter Sruicyntes Nicanora ephippo percussus, salutare intulit vulnus. *Ex Seneca de benef. 2. Tuber Tyranni quidam ferro divisit, qui ad eum occidendum venerat. Cæc. lib. 7. c. 21. Al.*

**QUIBUS PRÆSIDIIS.**  
**BAPTISMO.**

Gothos, qui in Thraciam irruerant, Theodosius Imp. cum Gratiano multis, magnisque præliis vicit, ac è Thracia expulsi, anno Domini (juxta Eusebii Chronicon) 382. Post victoriam verò, cum Constantinopolim præpararet, venit Thesalonicam, ubi morbo subito correptus, ab Acholio Thesalonicensi Episcopo baptizari postulat. Episcopus accessit primum cum interrogavit, quam fidem profiteretur? Respondit Imperator, se eam amplecti, & profiteri fidem, quam ecclesiæ in Illyrico, Ariano dogmate nondum infectæ, observarent: eam nimirum, quæ ab Apostolis jam olim tradita, & in Nicæna Synodo positè confirmata esset. Ita ab Episcopo cupidissime baptizatus, & à morbo liberatus est. *Socr. l. 5. c. 6.*

**Sacris rebus.**  
Per quos dies sacrosancta Crux Ptolemaide anxie conquisita nunquam comparuit: alia passi Domini monumenta miraculo mortalibus extitere. Lutetia Ludovicum filium Philippi Augusti Regis trimulum (rege in facta expeditione absente) tanta vis invasti morbi, ut animam agere, ac tantum non expirare videretur. Sacre spinæ coronæ particulam eam, quæ ad ædem D. Dionysii asservabatur, ac sacrum clavum obsecrationibus factis Lutetiam reverentissimè attulit Mauricius Parisiorum Pontifex, vir sanctus, ac corpori pueri admovit, Morbus depulsus, valetudo restituta. *Æmil. lib. 6.*

**ALEXIUS** Comnenus Imp. cum ægrotaret, & jam deficere videretur, Salvatoris imagine restitutus. Divinum enim peplum in Chalce repositum, quod faciem Christi impressam habebat, ad lectum, in quo jacebat, expansum est, & ipsius corpus eo involutum. Itaque morbi vehementia remissa, surrexit, cibum sumpsit, ac convalescit, morbusque desit. Sed cum parum constans vifa esset hæc valetudinis recuperatio, ut populum vana suspicione liberaret, eques in forum descendit. *Caspin.*